入院患者様及び入院患者様のご家族様へ

2021年 11月吉日

医療法人協和会 第二協立病院

インフルエンザ流行の季節となり、当院でも例年は、患者様に積極的なイン

フルエンザワクチンの接種のお願いをしておりました。しかし、昨今の新型コ

ロナウイルスの影響等もあり、インフルエンザワクチンの確保が困難な状況で、

当院での接種予約を開始できずにいましたが、ようやく接種可能なワクチン数

の確保となりましたので、下記の通り開始させていただきます。

ただし、それでも供給量としては非常に少なく、当院ご入院中の患者様のみに

限定した接種となります。また数に限りがある為、無くなり次第、予約終了と

なる可能性もございますので、予めご了承いただきますよう宜しくお願い致し

ます。

記

受付期間  ： 2021.12.1 ～ 2022.1.31

受付時間  ： 平日 8：30 ～ 17：00

        土曜 8：30 ～ 12：30

申込場所  ： 1階南 事務所総合受付

接種対象者 ： 当院ご入院中の患者様

接種を希望される方は、別紙「インフルエンザ予防接種について」をお読みい

ただき、必要書類を持参の上、申し込みをお願い致します。

以上

インフルエンザワクチン予防接種について

【必要書類】

・川西市・猪名川町以外に居住の方 ⇒ 「予防接種依頼書」

・60歳～64歳で心臓・腎臓・呼吸器の機能・ヒト免疫不全ウイルスによる

免疫の機能に障害のある方（上記疾患で身体障害者手帳１級をお持ちの方）

 ⇒ 「身体障害者手帳」

・生活保護を受給されている方   ⇒ 「生活保護受給証明書」

 （注意）生保の方でも、心臓・腎臓・呼吸器の機能・ヒト免疫不全ウイルス

による免疫の機能に障害のある 60～64歳の方は、「身体障害者手帳」

が必要です。

又、川西市・猪名川町以外に居住の方は、「予防接種依頼書」も併せ

て必要です。

上記に当てはまる方は、それぞれの居住されている役所などにて準備の上、

受付にお越しいただきますよう、宜しくお願い致します。

【接種費用】

・高齢者（下記①又は②） 1,500円【（注 1）一部市町村は 4,200円】

① 接種時に満 65歳以上の方

② 60歳～64歳で心臓・腎臓・呼吸器の機能・ヒト免疫不全ウイルスに

よる免疫の機能に障害のある方（上記疾患で身体障害者手帳１級をお持

ちの方）

（注1） 川西市・猪名川町・尼崎市・西宮市・芦屋市・伊丹市・宝塚市・

三田市以外に居住の方は 4,200円となります。

・生活保護受給証明書を持参の、高齢者（上記①又は②）の方

無料【（注 2）一部市町村は有料】

（注2） 川西市・猪名川町・尼崎市・西宮市・芦屋市・伊丹市・宝塚市・

三田市以外に居住の方は 4,200円となります。

※高齢者以外の生活保護の方の助成は、ありません。

・任意接種で受けられる方（上記以外の方） 4,200円